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Mieniące się tysiącem kolorów, pełne złota i srebra, bogato zdobione lub proste, strzeliste lub całkiem
niewielkie – od 5 grudnia w przestrzeni miejskiej zagościło 36 szopek krakowskich. Zapraszamy na spacery
Wokół Szopki z licencjonowanymi przewodnikami, ale także do indywidualnego podziwiania dzieł
krakowskich szopkarzy. To drugie ułatwi spacerownik z mapą tegorocznych lokalizacji oraz informacjami o
wszystkich szopkach znajdujących się w przestrzeni miejskiej.

W tegorocznej edycji wydarzenia Wokół Szopki pochylimy się nad kultywowaniem tradycji i kulisami
szopkarskiego rzemiosła. Przygotowanie szopki na konkurs to przecież często setki, a nawet tysiące
godzin żmudnej pracy, którą twórcy rozpoczynają nierzadko już na początku roku. By pielęgnować
tradycję obecną w mieście od XIX wieku, doświadczeni mistrzowie chętnie dzielą się tajnikami
swojego warsztatu z młodymi adeptami tej sztuki. Dzięki temu każdego roku na trasie spaceru i na
wystawie szopek możemy oglądać zarówno dzieła nestorów szopkarstwa, jak i młodszych twórców. To
działania szopkarzy przy wsparciu Muzeum Krakowa sprawiły, że szopkarstwo zostało wpisane w 2014
roku na Krajową listę niematerialnego dziedzictwa kulturowego, a w 2018 – jako pierwsze zjawisko z
Polski – na Listę reprezentatywną niematerialnego dziedzictwa kulturowego ludzkości UNESCO. 

Spacery i spacerownik

Szopki znajdziecie na placach, w galeriach handlowych, restauracjach czy hotelach. Zapraszamy na
świąteczne spacery po zimowym Krakowie, które przeniosą nas w świat kolorów, bajkowej
architektury i żywej tradycji.  

W tym roku spacery z przewodnikami zapowiadają się wyjątkowo: jeśli tylko zimowa aura okaże się
dla nas wyrozumiała, na trasie spaceru na uczestników i uczestniczki czekać będzie muzyczna
niespodzianka. 

W grudniu odbędą się trzy spacery. Na pierwszy z nich zapraszamy w sobotę, 13 grudnia, o godz.
12.00 – tego dnia o tradycji szopkarstwa opowie Emil Bajorek, licencjonowany przewodnik krakowski.
Z kolei w niedzielę, 21 grudnia, także w samo południe, odbędzie się spacer z tłumaczeniem na język
migowy (PJM) – z opowieścią przewodniczki Anny Stępień. W drugi dzień świąt Bożego Narodzenia, 26
grudnia, o godz. 16.00 szlakiem szopek poprowadzi nas ponownie Emil Bajorek.  

Wejściówki w cenie 10 zł będą dostępne w tygodniu przed datą spaceru na stronie
www.kbfbilety.krakow.pl. Początek spaceru na placu Świętego Ducha. Dla dzieci do 3. roku życia
wstęp na wydarzenia jest wolny.

Spacerować śladami najpiękniejszych krakowskich szopek będzie można aż do 15 lutego.

Oferta edukacyjna

Dostępna jest również bogata oferta edukacyjna: spacery dla uczniów szkół podstawowych, warsztaty

http://www.kbfbilety.krakow.pl


dla uczniów szkół specjalnych oraz scenariusz lekcji dla szkoły podstawowej dla klas 4–8.

Stałym już walorem oferty jest dostępność: program przygotowany przez KBF zawiera spacery z
tłumaczeniem na Polski Język Migowy (PJM) oraz spacery z audiodeskrypcją dla osób niewidomych i
słabowidzących. Wszystko po to, by każdy mógł doświadczyć tradycji będącej wizytówką miasta.

Coroczny Konkurs Szopek Krakowskich odbył się 4 grudnia. Konkursowe szopki można będzie oglądać
na wystawie Muzeum Krakowa w pałacu Krzysztofory od 8 grudnia do 1 marca 2026 r. Towarzyszące
jej wydarzenia można znaleźć na stronie muzeumkrakowa.pl.  

Cały program Wokół Szopki i spacerownik znajdują się na stronie KBF.

https://muzeumkrakowa.pl/wystawy/83-konkurs-szopek-krakowskich-oraz-wystawa-pokonkursowa
https://kbf.krakow.pl/aktywnosci-articles/wokol-szopki-spacerem-po-krakowie/

